
1

ZARZĄDZENIE
WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 17 lipca 2024 r.

w sprawie powołania zespołu do spraw oceny możliwości zwolnienia z partycypacji 

w kosztach pomocy obywateli Ukrainy ze względu na swoją trudną sytuację życiową

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 oraz art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) w związku 

z art. 12 ust. 17c pkt 6 i art. 12 ust. 17f ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 

167, 232, 834, 854 i 858) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się zespół do spraw oceny możliwości zwolnienia z partycypacji w kosztach 

pomocy obywateli Ukrainy ze względu na swoją trudną sytuację życiową, zwany dalej 

„zespołem”, w składzie:

1) Michał Toporkiewicz – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, 

zwanym dalej „urzędem” – przewodniczący zespołu;

2) Mateusz Szymaniak  – główny specjalista w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego w urzędzie – zastępca przewodniczącego zespołu;

3) Natalia Świercz – kierownik oddziału w Wydziale Rodziny i Polityki Społecznej 

w urzędzie – członek zespołu;

4) Katarzyna Czarnocka – administrator w Wydziale Rodziny i Polityki Społecznej 

w urzędzie – członek zespołu;

5) Agnieszka Typiak – ekspert w Wydziale Spraw Obywatelskich w urzędzie – członek 

zespołu;

6) Mariusz Krawczyk – inspektor wojewódzki w Wydziale Spraw Obywatelskich 

w urzędzie – członek zespołu;

7) Elżbieta Cieślak – kierownik oddziału w Wydziale do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

w urzędzie – członek zespołu;

8) Ewa Brzezińska – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w urzędzie – członek zespołu;

9) Arkadiusz Opałko – administrator w Wydziale Zdrowia w urzędzie – członek zespołu;

10) Anna Tomaszewska – inspektor wojewódzki w Wydziale Zdrowia w urzędzie – członek 

zespołu;



2

11) Andrzej Nieszporek – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Kontroli w urzędzie 

– członek zespołu;

12) Dariusz Lichtblau – inspektor wojewódzki w Wydziale Kontroli w urzędzie – członek 

zespołu.

2. Kierownicy delegatury – placówki zamiejscowej w Radomiu, Płocku, Siedlcach, Ostrołęce i 

Ciechanowie urzędu, zwanej dalej „delegaturą”, wyznaczą po trzech przedstawicieli jako 

członków zespołu do stałego uczestnictwa w pracach zespołu. Członkowie zespołu wyznaczeni 

spośród pracowników delegatur, rozstrzygają o zwolnieniu z partycypacji w kosztach w 

stosunku do obywateli Ukrainy przebywających w ośrodkach znajdujących się na terenie 

powiatów objętych zasięgiem terytorialnym właściwej delegatury:

1)    delegatura w Ciechanowie:

                 a) Anna Brzezińska – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Rodziny i Polityki 

Społecznej w urzędzie – zastępca przewodniczącego zespołu,

              b) Aleksandra Szabrańska – administrator w Wydziale Rynku Pracy w urzędzie – 

członek  zespołu,

               c) Aleksandra Stefańska-Kempska – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Spraw 

Obywatelskich  w urzędzie – członek zespołu;

2) delegatura w Ostrołęce:

a) Małgorzata Pliszka – starszy specjalista w Wydziale Rodziny i Polityki Społecznej w 

urzędzie  – zastępca przewodniczącego,

b) Magdalena Długokęcka – inspektor wojewódzki w Wydziale Rodziny i Polityki 

Społecznej w urzędzie – członek zespołu,

  c) Iwona Kamińska – radca prawny w Wydziale Prawnym w urzędzie – członek   

zespołu;

3) delegatura w Siedlcach:

a) Alicja Cichoń – kierownik delegatury w Siedlcach – zastępca przewodniczącego 

zespołu,

b) Izabela Wrona – starszy specjalista w Biurze Wojewody w urzędzie – członek 

zespołu,

c) Monika Wicik – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Rodziny i Polityki 

Społecznej w urzędzie – członek zespołu;

4) delegatura w Płocku:

a) Hanna Makówka – specjalista w Wydziale Kontroli w urzędzie – zastępca   

przewodniczącego zespołu,



3

b) Mariola Wajszczak – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Kontroli w urzędzie 

– członek zespołu,

c) Justyna Bielak – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Rodziny i Polityki 

Społecznej w urzędzie – członek zespołu;

5) delegatura w Radomiu:

a) Paweł Sagan – ekspert w Biurze Wojewody w urzędzie – zastępca przewodniczącego 

zespołu,

b) Monika Wziątek-Kaim – zastępca kierownika w Biurze Obsługi Urzędu w urzędzie   

– członek zespołu,

c) Donata Lesiak – stażysta w Wojewódzkiej Inspekcji Geodezyjnej 

i Kartograficznej – członek zespołu.

3. Do zadań zespołu należy:

1) przyjmowanie od podmiotów realizujących na rzecz Wojewody Mazowieckiego usługi 

w zakresie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego dla obywateli Ukrainy 

objętych przepisami ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zwanych dalej „podmiotami 

realizującymi usługi”, za pośrednictwem jednostek samorządu terytorialnego 

zobowiązanych przez Wojewodę Mazowieckiego do podpisywania umów z podmiotami 

realizującymi usługi,  wniosków od obywateli Ukrainy w celu dokonania oceny, o której 

mowa w pkt 3 lub dokonania weryfikacji, o której mowa w pkt 2;

2) weryfikacja dokumentacji przedłożonej zespołowi, w zakresie ustalenia istnienia 

okoliczności określonych w art. 12 ust. 17c pkt 6 w związku z art. 12 ust. 17f ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, zwalniających obywateli Ukrainy z obowiązku partycypacji 

w kosztach pomocy oraz weryfikacja informacji ujętych w tej dokumentacji w oparciu 

o dane z dostępnych ewidencji lub rejestrów;

3) dokonywanie oceny przedłożonej dokumentacji w zakresie zasadności udzielenia lub 

odmowy udzielenia zgody, w imieniu i na rzecz Wojewody Mazowieckiego, na zwolnienie 

z partycypacji w kosztach pomocy obywateli Ukrainy, ze względu na swoją trudną  sytuację 

życiową, kierując się względami humanitarnymi, o której mowa w art. 12 w ust. 17f ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa;

4) występowanie do podmiotów realizujących usługi o aktualizację i przekazanie 

dokumentacji, w zakresie, o którym mowa w pkt 2, celem poddania jej ponownej 



4

weryfikacji, w przypadkach uzasadnionych okolicznościami lub uprzednio weryfikowaną 

podstawą zwolnienia z obowiązku partycypacji,;

5) ponowna ocena dokumentacji w zakresie, o którym mowa w pkt 2, w terminie do 3 miesięcy 

od dnia dokonania uprzedniej oceny lub w innym terminie wskazanym przez zespół w 

poprzedniej ocenie, w szczególności w odniesieniu do regulacji stanowiących podstawę do 

zwolnienia z partycypacji wskazanych w art. 12 w ust. 17c w pkt 1, 3-5 oraz w ust. 17d 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;

6) przekazywanie podmiotom realizującym usługi, za pośrednictwem właściwych jednostek 

samorządu terytorialnego,  dokumentów zawierających wynik oceny, o której mowa w pkt 

3 lub informacji zawierającej wnioski z weryfikacji, o której mowa w pkt 2.

4. Wzór wniosku o udzielenie zgody na zwolnienie z partycypacji w kosztach pobytu obywatela 

Ukrainy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa określa załącznik nr 1 do 

zarządzenia.

§ 2. 1. Do zadań przewodniczącego zespołu należy:

1) organizacja i koordynowanie prac zespołu;

2) organizowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie wsparcia prac 

zespołu;

3) wnioskowanie do odpowiednich komórek organizacyjnych urzędu w celu:

a) zapewnienia wsparcia prac zespołu przez tłumaczy języka ukraińskiego,

b) wyposażenia członków zespołu w sprzęt niezbędny do realizacji zadań określonych 

zarządzeniem,

c) zapewnienia zespołowi danych z dostępnych ewidencji lub rejestrów, niezbędnych 

do realizacji zadań określonych zarządzeniem.

2. Podczas nieobecności przewodniczącego zespołu, jego zadania wykonują zastępcy 

przewodniczącego zespołu albo członek zespołu wyznaczony przez przewodniczącego zespołu.

§ 3. 1. Zespół obraduje w co najmniej trzyosobowym składzie na posiedzeniach zwoływanych

przez przewodniczącego zespołu w zależności od potrzeb.

2. Na posiedzeniach zespół podejmuje decyzje większością głosów. W przypadku braku 

rozstrzygnięcia w głosowaniu, decyzję podejmuje przewodniczący zespołu lub zastępcy 

przewodniczącego zespołu.



5

3. Posiedzenia zespołu odbywają się w urzędzie lub w obiekcie zakwaterowania obywateli 

Ukrainy, według decyzji przewodniczącego zespołu.

§ 4. 1. Po przeprowadzeniu oceny, o której mowa w § 1 ust. 3 pkt 3, zespół podpisuje kartę  

„Oceny zespołu do spraw zwolnienia z partycypacji w kosztach pomocy obywateli Ukrainy ze 

względu na  trudną sytuację życiową”, której wzór określa załącznik nr 2 do zarządzenia.

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, przekazywane są podmiotowi realizującemu usługi. 

3. Wynik oceny, o której mowa w § 1 ust. 3 pkt 3, zachowuje swoją ważność przez 3 miesiące 

od dnia podpisania dokumentu, o którym mowa w ust. 1, albo przez inny okres, w przypadkach  

okoliczności nie rokujących na poprawę sytuacji życiowej.

§ 5. 1. Do pracy w zespole Wojewoda Mazowiecki może zaprosić przedstawicieli organizacji 

pozarządowych, z którymi podpisane są umowy. 

2. Przedstawiciele organizacji mogą brać udział w pracach zespołu bez prawa głosu.

§ 6.  Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego w urzędzie.

§ 7. Obsługę zespołu zapewnia Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

w urzędzie.

§ 8. Traci moc zarządzenie Wojewody Mazowieckiego z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie 

powołania zespołu do spraw oceny możliwości partycypacji w kosztach pomocy obywateli 

Ukrainy, którzy znajdują się w trudnej sytuacji życiowej oraz weryfikacji istnienia innych 

okoliczności zwalniających obywateli Ukrainy z obowiązku partycypacji w kosztach pomocy, 

zmienione zarządzeniem z dnia  14 kwietnia 2023 r., zarządzeniem z dnia 1 września 2023 r. 

oraz zarządzeniem z dnia 25 stycznia 2024 r. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Mazowiecki

Mariusz Frankowski



1

Załączniki do zarządzenia Wojewody 

        Mazowieckiego z dnia 17 lipca 2024 r.

Załącznik nr 1

Wniosek o udzielenie zgody na zwolnienie z partycypacji w kosztach pobytu obywatela 

Ukrainy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

1. Data wypełnienia ankiety (dzień/miesiąc/rok): ……………….………………..……………..

2. Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………… 

3. PESEL: ……….…………..……………….………..…………………………

4. Płeć (zaznaczyć właściwe): Mężczyzna:            Kobieta:

5. Data urodzenia (dzień/miesiąc/rok): ………………………..…….…………..…………

6. Data przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej pierwszy raz po 24 lutego 2022 r 

(dzień/miesiąc/rok): …………………………………………………………………………..

7. Czy w okresie od 24 lutego 2022 r. Pani/Pan opuszczała/ł terytorium RP na okres powyżej 30 dni

    TAK                                                                NIE

8. Czy jest Pani / Pan osobą obecnie pracującą

         TAK                                                                NIE

Znajduję się w trudnej sytuacji życiowej, wnoszę o zgodę na zwolnienie z partycypacji w kosztach  

(art.12 ust. 17c pkt. 6 ):

UZASADNIENIE 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………….…
(data i podpis)

Rekomendacja jednostki samorządu terytorialnego ……………………….……………………….

                                                                                      

………………………………………………………………………………………….………………...

   ……………………………….………….…
                                                                                                    (data i podpis)      

                    



2

 Załącznik nr 2 

Ocena zespołu do spraw zwolnienia z partycypacji w kosztach pomocy obywateli 

Ukrainy ze względu na trudną sytuację życiową1) 

฀ W wyniku oceny możliwości partycypacji w kosztach pomocy przez obywatela Ukrainy, 

o której mowa w art. 12 ust. 17f ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zespół kierując się 

względami humanitarnymi stwierdza, że obywatel Ukrainy:  

…………………………………………………………………………………………..….
           (imię i nazwisko, nr PESEL lub data urodzenia)

spełnił ustawową przesłankę, co oznacza, że znajduje się w trudnej sytuacji życiowej, 
uniemożliwiającej jego udział w kosztach pomocy (art. 12 ust. 17c pkt 6 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa) i otrzymuje zgodę za zwolnienie z partycypacji w kosztach 

pomocy ze względu na swoją trudną sytuację życiową.

฀ W wyniku oceny możliwości partycypacji w kosztach pomocy przez obywatela Ukrainy, 

o której mowa w art. 12 ust. 17f ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zespół kierując się 

względami humanitarnymi stwierdza, że obywatel Ukrainy  

…………………………………………………………………………..………………….
          (imię i nazwisko, nr PESEL lub data urodzenia)

nie spełnił ustawowych przesłanek, co oznacza, że nie znajduje się w trudnej sytuacji 

życiowej, uniemożliwiającej jego udział w kosztach pomocy (art. 12 ust. 17c pkt 6 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa) i nie otrzymuje zgody za zwolnienie z partycypacji 

w kosztach pomocy.

Ocena zespołu ważna jest na okres ……. miesięcy lub inny czas oznaczony to 

jest…………………

Data i podpisy członków zespołu:

1) ………………………………………………………………………………;

2) ……………………………………………………………………………...;

3) ………………………………………………………………………………

1) Wypełnia zespół.


